
1 

U CONCORSI PDR/VII.1     
 
 

IL RETTORE 
 

Vista la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

Visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia” emanato 
con D.R n. 3663 del 2/10/2019, ed in particolare l’art. 7 e l’art. 13, commi 1 e 2; 

Vista la delibera n. 1208 del 22/11/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) recante 
“Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione”; 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2020/2022; 
  Considerato che nella seduta del 27/11/2020, il Consiglio di Amministrazione ha disposto l’attivazione delle 

procedure di valutazione dei ricercatori a tempo determinato di tipo b) ai fini della loro eventuale chiamata nel ruolo 
di professori di II fascia ai sensi del combinato disposto degli artt. 18, comma 1, lett. e) e 24, comma 5, della Legge 
240/2010 e del vigente Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia con 
imputazione a valere sulla programmazione anno 2020, di seguito indicate: 
 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA settore concorsuale settore scientifico 

disciplinare 
DIPARTIME

NTO 
SCADENZA 
TRIENNIO 

Abate Antonio 28/07/1983 Napoli 
09/D1 SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

ING-IND/22 
SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

Ingegneria 
Chimica, dei 
Materiali e 

della 
Produzione 
Industriale 

01/07/2021 

Cannavo Alessandro 13/11/1983 Napoli 

06/N1 SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI 

SANITARIE E DELLE 
TECNOLOGIE 

MEDICHE APPLICATE 

MED/50 SCIENZE 
TECNICHE 
MEDICHE 

APPLICATE 

Scienze 
Mediche 

Traslazionali 
02/09/2021 

Carnevale Diego 10/12/1979 Napoli 
11/A2 STORIA 

MODERNA 
M-STO/02 STORIA 

MODERNA 
Studi 

Umanistici 
01/07/2021 

Cecere Domenico 22/05/1981 Napoli 
11/A2 STORIA 

MODERNA 
M-STO/02 STORIA 

MODERNA 
Studi 

Umanistici 
08/04/2021 

Luglio Gaetano 26/11/1981 Maddaloni 
06/C1 CHIRURGIA 

GENERALE 

MED/18 
CHIRURGIA 
GENERALE 

Sanità 
Pubblica 

18/11/2021 

Maffettone Pietro 28/07/1982 Napoli 
14/A1 FILOSOFIA 

POLITICA 
SPS/01 FILOSOFIA 

POLITICA 
Scienze 
Politiche 

28/02/2021 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 02/12/2020

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2020/3957 del 02/12/2020
Firm

atari: LO
R

ITO
 M

atteo



2 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA settore concorsuale settore scientifico 

disciplinare 
DIPARTIME

NTO 
SCADENZA 
TRIENNIO 

Maglio Emma 11/05/1982 Fasano 
08/E2 RESTAURO E 

STORIA 
DELL'ARCHITETTURA 

ICAR/18 STORIA 
DELL'ARCHITETTU

RA 
Architettura 01/07/2021 

Monaco Ernesto 04/01/1973 Napoli 

09/A1 INGEGNERIA 
AERONAUTICA, 

AEROSPAZIALE E 
NAVALE 

ING-IND/04 
COSTRUZIONI E 

STRUTTURE 
AEROSPAZIALI 

Ingegneria 
Industriale 

15/03/2021 

Munoz Garcia Ana Belen 27/07/1981 
Madrid 
Spagna 

03/A2 MODELLI E 
METODOLOGIE PER 

LE SCIENZE 
CHIMICHE 

CHIM/02 CHIMICA 
FISICA 

Fisica "Ettore 
Pancini" 

28/05/2021 

Taronna Massimo 09/04/1986 Milano 
02/A2 FISICA TEORICA 
DELLE INTERAZIONI 

FONDAMENTALI 

FIS/02  FISICA 
TEORICA, 

MODELLI E 
METODI 

MATEMATICI 

Fisica "Ettore 
Pancini" 

01/07/2021 

Zecca Gabriella 27/12/1977 Napoli 

01/A3 ANALISI 
MATEMATICA, 
PROBABILITÀ E 

STATISTICA 
MATEMATICA 

MAT/05  ANALISI 
MATEMATICA 

Matematica e 
Applicazioni 

"Renato 
Caccioppoli" 

28/02/2021 

 
Visto il D.R. 2535 del 16/7/2014, con il quale sono definite le modalità operative per il sorteggio dei 

componenti della rosa proposta dai Dipartimenti interessati in relazione alle procedure di chiamata dei professori di 
cui agli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010; 

Visti i provvedimenti emanati dalle Autorità competenti, nonché le misure adottate dall’Ateneo in materia di 
contrasto dell’emergenza epidemiologica COVID – 19; 

Viste le proposte dei componenti della rosa formulate dai Dipartimenti interessati in relazione alle suddette 
procedure di valutazione di cui all’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010, ai fini della chiamata nel ruolo di 
professori di seconda fascia;  

Accertato che le predette proposte dei componenti della rosa formulate dai Dipartimenti interessati in 
relazione alle citate procedure di valutazione sono conformi a quanto previsto dall’art. 7 del Regolamento di Ateneo 

in materia;  
Ritenuto di poter procedere al sorteggio dei componenti delle Commissioni di valutazione preposte alle 

procedure di valutazione di cui all’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010, attraverso lo svolgimento di operazioni di 
sorteggio in modalità telematica; 

Ritenuto, altresì, di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione preposta alle 
operazioni di sorteggio; 

Ritenuto, altresì, di dover stabilire la data e l’ora di svolgimento in modalità telematica delle operazioni di 
sorteggio; 

Considerato che per ciascuna delle citate procedure di valutazione deve essere indicata la corrispondente 
lista, contenente la rosa dei n. 4 professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui effettuare il sorteggio, oltre 
al membro designato; 

Considerato, altresì, di dover ordinare ciascuna lista secondo l’ordine alfabetico, per cognome e nome dei 

quattro professori della rosa e di dover attribuire ad ognuno di essi un numero d’ordine progressivo da 1 a 4; 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 02/12/2020

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2020/3957 del 02/12/2020
Firm

atari: LO
R

ITO
 M

atteo



3 

D E C R E T A 
 

Per i motivi di cui in premessa, è nominata la Commissione per il sorteggio dei componenti delle 
Commissioni di valutazione preposte alle procedure di cui all’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010, ai fini della 
chiamata nel ruolo di professori di seconda fascia di seguito indicate: 

 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI 

NASCITA 
settore concorsuale settore scientifico 

disciplinare DIPARTIMENTO SCADENZA 
TRIENNIO 

Abate Antonio 28/07/1983 Napoli 
09/D1 SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

ING-IND/22 SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 

MATERIALI 

Ingegneria 
Chimica, dei 

Materiali e della 
Produzione 
Industriale 

01/07/2021 

Cannavo Alessandro 13/11/1983 Napoli 

06/N1 SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI 

SANITARIE E DELLE 
TECNOLOGIE 

MEDICHE APPLICATE 

MED/50 SCIENZE 
TECNICHE MEDICHE 

APPLICATE 

Scienze Mediche 
Traslazionali 

02/09/2021 

Carnevale Diego 10/12/1979 Napoli 
11/A2 STORIA 

MODERNA 
M-STO/02 STORIA 

MODERNA 
Studi Umanistici 01/07/2021 

Cecere Domenico 22/05/1981 Napoli 
11/A2 STORIA 

MODERNA 
M-STO/02 STORIA 

MODERNA 
Studi Umanistici 08/04/2021 

Luglio Gaetano 26/11/1981 Maddaloni 
06/C1 CHIRURGIA 

GENERALE 
MED/18 CHIRURGIA 

GENERALE 
Sanità Pubblica 18/11/2021 

Maffettone Pietro 28/07/1982 Napoli 
14/A1 FILOSOFIA 

POLITICA 
SPS/01 FILOSOFIA 

POLITICA 
Scienze Politiche 28/02/2021 

Maglio Emma 11/05/1982 Fasano 
08/E2 RESTAURO E 

STORIA 
DELL'ARCHITETTURA 

ICAR/18 STORIA 
DELL'ARCHITETTURA 

Architettura 01/07/2021 

Monaco Ernesto 04/01/1973 Napoli 

09/A1 INGEGNERIA 
AERONAUTICA, 

AEROSPAZIALE E 
NAVALE 

ING-IND/04 
COSTRUZIONI E 

STRUTTURE 
AEROSPAZIALI 

Ingegneria 
Industriale 

15/03/2021 

Munoz 
Garcia 

Ana Belen 27/07/1981 
Madrid 
Spagna 

03/A2 MODELLI E 
METODOLOGIE PER 

LE SCIENZE 
CHIMICHE 

CHIM/02 CHIMICA 
FISICA 

Fisica "Ettore 
Pancini" 

28/05/2021 

Taronna Massimo 09/04/1986 Milano 
02/A2 FISICA TEORICA 
DELLE INTERAZIONI 

FONDAMENTALI 

FIS/02  FISICA 
TEORICA, MODELLI E 
METODI MATEMATICI 

Fisica "Ettore 
Pancini" 

01/07/2021 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 02/12/2020

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2020/3957 del 02/12/2020
Firm

atari: LO
R

ITO
 M

atteo



4 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI 

NASCITA 
settore concorsuale settore scientifico 

disciplinare DIPARTIMENTO SCADENZA 
TRIENNIO 

Zecca Gabriella 27/12/1977 Napoli 

01/A3 ANALISI 
MATEMATICA, 
PROBABILITÀ E 

STATISTICA 
MATEMATICA 

MAT/05  ANALISI 
MATEMATICA 

Matematica e 
Applicazioni 

"Renato 
Caccioppoli" 

28/02/2021 

La Commissione preposta alle operazioni di sorteggio è costituita dalle sotto indicate unità di personale in 
servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore: 

- Antonio LIMONGELLI; 
- Ivana PETRICCIONE; 
- Rosaria STIANO. 
Le operazioni di sorteggio si svolgeranno in seduta telematica - attraverso l’utilizzo della piattaforma 

Microsoft Teams – il giorno  3 dicembre alle h. 12.30.  
Per assistere alla suddetta seduta è necessario prenotarsi inviando una mail entro le h. 9.00 del giorno  3 

dicembre 2020, all’indirizzo  uff.concorsi-pdr@unina.it 
Per le procedure di chiamata si riportano in allegato le corrispondenti liste, contenenti ognuna la rosa dei 

n. 4 professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui effettuare il sorteggio, oltre al membro designato 
(allegato n. 1).  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale on line di Ateneo. 
 
 

          IL RETTORE  
         Matteo LORITO 
 
 
 

 
Ripartizione Didattica e Docenza 
Dirigente: dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 
Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 
ip 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 4 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 02/12/2020

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2020/3957 del 02/12/2020
Firm

atari: LO
R

ITO
 M

atteo



D
ip

ar
tim

en
to

C
og

no
m

e 
C

an
di

da
to

N
om

e 
C

an
di

da
to

N
om

in
at

iv
o 

C
om

m
is

sa
ri

o 
de

si
gn

at
o

L
is

ta
1

2
3

4

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i I
ng

eg
ne

ri
a 

C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ri
al

e

A
B

A
T

E
A

N
T

O
N

IO
M

E
N

SI
T

IE
R

I G
iu

se
pp

e
1

IN
C

A
R

N
A

T
O

 L
or

ed
an

a
PE

D
E

FE
R

R
I M

ar
ia

pi
a

T
O

R
R

E
 L

ui
gi

V
A

L
E

N
Z

A
 A

nt
on

in
o

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 
M

ed
ic

he
 T

ra
sl

az
io

na
li

C
A

N
N

A
V

O
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

C
A

ST
A

L
D

O
 G

iu
se

pp
e

2
B

O
N

A
V

IT
A

 S
im

on
a

G
N

A
SS

O
 A

go
st

in
o

PI
A

T
T

E
L

L
I A

dr
ia

no
Z

A
Z

Z
E

R
O

N
I F

ra
nc

es
ca

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i S
tu

di
 

U
m

an
is

ti
ci

C
A

R
N

E
V

A
L

E
D

IE
G

O
IM

B
R

U
G

L
IA

 G
ir

ol
am

o
3

D
E

L
PI

A
N

O
 P

at
ri

zi
a

L
E

V
A

T
I S

te
fa

no
M

IN
U

T
I R

ol
an

do
N

O
V

I C
H

A
V

A
R

R
IA

 E
lis

a

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i S
tu

di
 

U
m

an
is

ti
ci

C
E

C
E

R
E

D
O

M
E

N
IC

O
IM

B
R

U
G

L
IA

 G
ir

ol
am

o
4

D
E

L
PI

A
N

O
 P

at
ri

zi
a

L
E

V
A

T
I S

te
fa

no
M

IN
U

T
I R

ol
an

do
N

O
V

I C
H

A
V

A
R

R
IA

 E
lis

a

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i S
an

it
à 

Pu
bb

lic
a

L
U

G
L

IO
G

A
E

T
A

N
O

D
E

 P
A

L
M

A
 G

io
va

nn
i 

D
om

en
ic

o
5

B
A

R
B

A
R

IS
I A

lf
on

so
D

O
C

IM
O

 L
ud

ov
ic

o
SI

L
E

C
C

H
IA

 G
ia

nf
ra

nc
o

SP
IN

E
L

L
I A

nt
on

in
o

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 
Po

lit
ic

he
M

A
FF

E
T

T
O

N
E

PI
E

T
R

O
S

A
L

A
 R

ob
er

ta
6

B
E

S
U

S
S

I A
nt

on
el

la
C

A
R

T
E

R
 Ia

n 
Fr

an
k

C
U

B
E

D
D

U
 R

ai
m

on
do

G
A

L
E

O
T

T
I A

nn
a 

E
lis

ab
et

ta

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i 
A

rc
hi

te
tt

ur
a

M
A

G
L

IO
E

M
M

A
B

U
C

C
A

R
O

 A
lf

re
do

7
B

E
L

L
IN

I F
ed

er
ic

o
C

IR
A

N
N

A
 S

im
on

et
ta

R
O

SS
I P

as
qu

al
e

T
A

M
B

O
R

R
IN

O
 R

os
a 

R
it

a 
M

ar
ia

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i I
ng

eg
ne

ri
a 

In
du

st
ri

al
e

M
O

N
A

C
O

E
R

N
E

ST
O

L
A

V
A

G
N

A
 M

ic
he

le
 

R
ob

er
ta

 J
an

s
8

A
L

A
IM

O
 A

nd
re

a
C

A
R

R
E

R
A

 E
ra

sm
o

G
A

SB
A

R
R

I P
ao

lo
M

IL
A

Z
Z

O
 A

lb
er

to

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i F
is

ic
a 

"E
tt

or
e 

Pa
nc

in
i"

M
U

N
O

Z 
G

A
R

C
IA

A
N

A
 B

E
L

E
N

D
'E

R
R

IC
O

 G
er

ar
di

no
9

C
U

R
R

I M
ar

ia
lu

ci
a

M
E

N
Z

IA
N

I M
ar

ia
 

C
ri

st
in

a
PA

O
L

U
C

C
I F

ra
nc

es
co

T
E

G
H

IL
 R

ob
er

to

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i F
is

ic
a 

"E
tt

or
e 

Pa
nc

in
i"

T
A

R
O

N
N

A
M

A
SS

IM
O

L
IZ

Z
I F

ed
el

e
10

B
E

C
C

A
R

IA
 M

at
te

o
B

IA
N

C
H

I M
as

si
m

o
C

A
D

O
N

I M
ar

ia
no

PE
N

A
T

I S
ilv

ia

D
ip

ar
ti

m
en

to
 d

i 
M

at
em

at
ic

a 
e 

A
pp

lic
az

io
ni

 
"R

en
at

o 
C

ac
ci

op
po

li"
ZE

C
C

A
G

A
B

R
IE

L
L

A
V

E
R

D
E

 A
nn

a
11

C
U

PI
N

I G
io

va
nn

i
G

IA
C

H
E

T
T

I D
an

ie
la

R
A

G
U

SA
 M

ar
ia

 
A

le
ss

an
dr

a
V

IT
O

L
O

 A
nt

on
io

A
lle

ga
to

 1
 - 

C
an

di
da

ti 
pr

oc
ed

ur
e 

di
 v

al
ut

az
io

ne
 e

x 
ar

t. 
24

 c
om

m
a 

5 
L

eg
ge

 2
40

/2
01

0.
 L

is
te

 d
oc

en
ti 

so
rt

eg
gi

ab
ili

Pa
gi

na
 1

 d
i 1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
allegato al DR/2020/3957 del 02/12/2020


